
Inspirace pro 

předškoláky a jejich 

rodiče 2 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kolik vidíš na obrázcích teček? Zakroužkuj správný počet! 

  



Kolik předmětů je na obrázcích? Zakroužkuj správný počet! 

  



Kolik předmětů je na obrázcích? Zakroužkuj správný počet! 

 

  



Kolik předmětů je na obrázcích? Zakroužkuj správný počet! 

 

 

 



Metodický pokyn: Dobře si prohlédni modrý a červený kruh. Jistě poznáš, co do každého 

kruhu patří. Spoj šipkami příslušné předměty se správným kruhem. 

 

 



Metodický pokyn: Dobře si prohlédni zelený a hnědý kruh. Jistě poznáš, co do každého 

kruhu patří. Spoj šipkami příslušné předměty se správným kruhem. 



Metodický pokyn: Dobře si prohlédni zelený, modrý a oranžový kruh. Jistě poznáš, co do 

každého kruhu patří. Spoj šipkami příslušné předměty se správným kruhem. 



Metodický pokyn: Dobře si prohlédni modrý a červený kruh. Jistě poznáš, co do každého 

kruhu patří. Co ale patří do obou kruhů? 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zakroužkuj správné číslice podle vzoru, kolik jich najdeš? 

 

  



Zakroužkuj správné číslice podle vzoru, kolik jich najdeš? 

 

  



Zakroužkuj správné číslice podle vzoru, kolik jich najdeš? 

 

 

















Podívej se na strom. Barvy ti napoví, která roční období se v něm ukrývají. K ročním 

obdobím přiřaď obrázek, který ho symbolizuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Podívej se na jednotlivé obrázky a řekni, co si oblékáme v různých ročních obdobích. 



Obrázky zachycují činnosti. Rozděl je do skupin dle ročních období, ve kterých je můžeš 

realizovat. Zamysli se, zda některé z vyobrazených činností je možné realizovat po celý rok.  

 











Vystřihni si kartičky s barevnými tvary dole a správně je všechny 

přiřaď k předmětům stejného tvaru. Který ti schází do úplného 

zaplnění okýnek? 



Vystřihni si kartičky s barevnými tvary dole a správně je všechny 

přiřaď k předmětům stejného tvaru. Který ti schází do úplného 

zaplnění okýnek?



Vystřihni si kartičky s barevnými tvary dole a správně je všechny 

přiřaď k předmětům stejného tvaru. Který ti schází do úplného 

zaplnění okýnek?









Tvým úkolem je zakroužkovat všechny číslice, které jsou stejné jako 

červeně vyznačená. Zakroužkované číslice pak vytvoří obrazec – co 

na něm vidíš? Spoj jednotlivé body a obrázek vybarvi! 



 



 



 



 



 



 




